
 
 
    
 

 
 PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D. 

hejtman Královéhradeckého kraje 
 

 

 
Rozhodnutí o vyloučení účastníka   

 
Informace o zadavateli 

 
Zadavatel: Královéhradecký kraj  
Sídlem: Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové  
Zastoupený: PhDr. Jiřím Štěpánem, Ph.D., hejtmanem  
IČ: 70889546 

 
 

Informace o veřejné zakázce: 
 
Název veřejné zakázky: „Dostavba domova pro seniory ve Vrchlabí – PD“ 

Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka na služby  
Forma zadávacího řízení: veřejná zakázka zadávaná ve zjednodušeném podlimitním 

řízení podle zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v účinném znění (dále jen „ZZVZ“ nebo „zákon“) 

    
zadavatel výše uvedené zakázky dne 20. 1. 2020 usnesením Rady Královéhradeckého kraje 

rozhodl 
o vyloučení účastníka ATELIER PENTA v.o.s, Jihlava - Jihlava, Mrštíkova 1166/12, 586 01, IČO:  

479 16 621, nabídková cena 2 250 000 Kč bez DPH ze zadávacího řízení s názvem „Dostavba 
domova pro seniory ve Vrchlabí – PD“ v souladu s ust. § 48 odst. 2 písm. a) zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění, jelikož údaje nebo doklady předložené 
účastníkem zadávacího řízení nesplňují zadávací podmínky. 

 
 
Odůvodnění:  
Zadavatel v zadávacích podmínkách stanovil, že pro potřeby hodnocení nabídky v rámci kritéria 
předloží dodavatel: 
 
• Seznam služeb vstupujících do hodnocení osoby vykonávající funkci vedoucího projektanta 
 
V tomto seznamu dodavatel uvede služby, v rámci kterých vedoucí projektant realizoval projekční 
práce v pozici vedoucího projektanta, a které obsahem odpovídají relevantní praxi dle popisu  
v předmětu hodnocení.  
 
• Osvědčení objednatele služby vstupující do hodnocení osoby vykonávající funkci vedoucího 
projektanta 
Zadavatel stanovil, že dodavatel ke každé službě, která má být započítána do hodnocení osoby 
vykonávající funkci vedoucího projektanta, předloží osvědčení objednatele služby o realizaci této 
služby, ve kterém bude uvedena cena příslušných projekčních prací.  
Zadavatel dále uvedl, že služba, ke které nebude osvědčení předloženo nebo nebude v dostatečné 
míře osvědčovat její realizaci, nebude do hodnocení započtena. Za osvědčení objednatele se považuje 
i smlouva o dílo s dokladem o uskutečnění plnění dle této smlouvy (např. formou faktury). 
 



                        

   

Účastník ve své nabídce předložil pro potřeby hodnocení Seznam služeb vstupujících do hodnocení 
osoby pro hodnocení kvalifikace a zkušenosti osob pro osobu vedoucího projektanta, ale k 
doloženému Seznamu služeb účastník nepřiložil ke své nabídce žádné osvědčení ani žádné jiné 
doklady pro hodnocení, jež mají prokazovat poskytnutí těchto služeb. Vzhledem ke skutečnosti, že 
podle ust. 46 odst. 2 zákona nelze údaje, které mají být hodnoceny podle kritérií hodnocení doplnit 
nebo objasnit, neboť musí být doklady k hodnocení a jejich jasné označení obsaženy již v nabídce, 
byla nabídka účastníka ve fázi hodnocení nabídek vyřazena ze zadávacího řízení. 
 
 
Zadavatel tedy výše uvedeného dne rozhodl o vyloučení účastníka ze zadávacího řízení. 
 
Poučení: 
Proti rozhodnutí zadavatele je dodavatel oprávněn podat zadavateli námitky. Podle ustanovení § 242 
ZZVZ musí stěžovatel doručit zadavateli námitky do 15 dnů ode dne doručení rozhodnutí stěžovateli. 
Účastník zadávacího řízení se může písemně vzdát práva na podání námitek dle ust. § 243 ZZVZ. 
 
 
V Hradci Králové dne 20. 1. 2020 
  

 

..………………………………….. 

PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D.,  
hejtman Královehradeckého kraje 


		2020-01-21T12:09:48+0000
	Štěpán Jiří PhDr. Ph.D.
	Konverze dokumentu




